

گذروظنر

محمد رضا هادیلو

وعده یک‌ساله برای اتمام کتابخانه قروه

وقتی در سال ۱۳۸۵ قرار شد کتابخانه عمومی شماره ۳ قروه ساخته شود، نور امید در دل فرهنگ‌دوستان روشن شد که می‌توانند تا سال ۸۷ صاحب کتابخانه‌ای مجهز و پیشرفته شوند چون عمر این پروژه تا اتمام کامل و بهره‌برداری دو سال در نظر گرفته شده‌بود، اما این کتابخانه تا سال ۸۹ با روندی بسیار کند و اعتبارات قطره چکانی و پیشرفتی نامحسوس در جاذد و در نهایت هم متوقف شد. حالا بعد از گذشت ۱۳ سال کارفرما ادعای کند، پیشرفت ۳۵ درصد است نه بیشتر.

■ ■ ■

میزان تأخیر تکمیل پروژه نسبت به زمان اولیه ۱۲ سال است و علت آن هم کمبود بودجه و نبود هماهنگی لازم میان دستگاه‌های متولی عنوان شده است. تا چند وقت پیش اعلام می‌شد که کتابخانه عمومی شماره ۳ قروه به پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی رسیده و در این وضعیت متوقف شده اما در سال جاری کارفرمای جدید یعنی اداره کل نوسازی مدارس کردستان این میزان پیشرفت را رد کرده و خبر از ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داده است؛ خبری که از تناقض آماری پرده برداشت. مساحت این کتابخانه هزار و ۲۰۰ مترمربع در نظر گرفته شده و کارفرمای آن هم تا سال ۹۶ اداره کل راه و شهرسازی کردستان بود که از این سال به اداره کل نوسازی مدارس تحویل داده شده است. دستگاه‌های مسئول برای پیگیری اتمام پروژه شامل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نهاد کتابخانه‌های عمومی، وزارت راه و شهرسازی و وزارت آموزش و پرورش بوده و بنا بر اطلاعات به دست آمده تاکنون ۷۱۵ میلیون تومان اعتبار برای این پروژه هزینه شده و میزان اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه هم ۲ میلیارد تومان بر آورد شده است. مبلغی که با توجه به نوسانات قیمتی هر بار تغییر کرده و رو به افزایش است.

■ **همه فقط ابراز نگرانی می‌کنند**

حالا شهرستان قروه با دارا بودن پنج کتابخانه عمومی با کمبود فضای مطالعه روبه‌رو بوده و راه‌اندازی یک کتابخانه مجهز تر می‌تواند راندمان مطالعه در قروه را افزایش دهد و این مهم نیازمند تعامل و مسئولیت‌پذیری دستگاه‌های متولی است؛ تعاملی که اگر نباشد انتظار ۱۳ ساله برای راه‌اندازی کتابخانه را بیشتر می‌کند و این یعنی غفلت از فرهنگ مطالعه و این غفلت هرگز قابل جبران نخواهد بود. موضوعی که چند روز پیش هم از طرف مدیر کل امور مجلس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور مورد توجه قرار گرفت و حسام قربانعلی یا ابر از نگرانی از توقف چند ساله پروژه کتابخانه قروه خواستار تعیین تکلیف وضعیت این طرح ضمن تأکید بر تلاش برای نگهداشت آن شد. اوایل مردادماه بود که مدیر کل امور مجلس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور که در نشست فوق‌العاده بررسی پروژه احداث «کتابخانه عمومی شماره ۳» شهرستان قروه، حضور داشت گفت: «نگرانی اصلی ما پیگیری همین پروژه کتابخانه قروه بود و براساس اطلاعاتی که به دست ما رسید تصمیم بر حضور و بازدید میدانی از این طرح گرفته شد.» وی با بیان اینکه ارزش ساخت کتابخانه در قروه ضروری است به افزایش سرانه کتابخانه در قروه اشاره کرد و یادآور شد: «اگر دولت و خیرین مشارکت کنند قصد بر این است که به میزان تعیین شده در سند چشم‌انداز برنامه ششم توسعه برسیم و در کردستان این ارتقا و پیشرفت محقق شود.» قربانعلی مهم‌ترین پروژه مشارکتی نهاد کتابخانه‌ها را مختص به همین پروژه قروه خواند و گفت: «اگر این کتابخانه تکمیل شود هم به لحاظ توسعه کتابخانه و قرائت‌خانه و هم به لحاظ افزایش منابع کتابخانه‌ای و نشریات مؤثر خواهد بود.»

■ **وعده یک‌ساله برای اتمام کار**

حالا ۱۳ سال از کلنگ‌زنی این کتابخانه می‌گذرد و شاید اگر در مردادماه سال ۹۶ وقتی برای تکمیل این پروژه پای بخش خصوصی به میان آمد و حتی خبر از انعقاد تفاهت‌نامه‌ای میان خیر بخش خصوصی و فرمانداری قروه منتشر شد، باید کارها شروع می‌شد و تعللی در آن صورت نمی‌گرفت. جری جدید پروژه «کتابخانه عمومی شماره ۳» قروه معتقد است که زمان تحویل گرفتن پروژه، ما با خرابه‌ای روبه‌رو بودیم که تخریب بالایی داشت و در واقع مدت چهار ماه طول کشید تا زباله‌ها و مواد تخریبی را جابه‌جا و تخلیه کردیم. به گفته مجاد احمدی، کار ما فقط ساخت و ساز بوده و تجهیزات کتابخانه بر عهده ما نیست و تمامی اعتبارات پیش‌بینی شده تنها برای ساخت و ساز است نه چیز دیگر. وی مشکل فغلی برای کار روزی پروژه را تأمین اعتبار به اندازه کافی دانسته و معتقد است که اگر بودجه به‌موقع تزریق شود در عرض یک سال کتابخانه تکمیل و آماده می‌گردد.

ایجاد اشتغال برای ۱۲۶۵ مددجوی کم‌تبه امداد در چهار محال و بختیاری

■ **چهار محال و بختیاری** | با اجرای طرح راهبری شغلی در حوزه فرش و صنایع دستی زمینه‌اشتغال یک هزار و ۲۶۵ مددجوی این نهاد در چهار محال و بختیاری فراهم شده است. مهدی امیری، معاون اشتغال و خودکفایی کم‌تبه امداد استان چهار محال و بختیاری گفت: با اجرای این طرح زمینه‌اشتغال یکهزار و ۲۶۵ نفر با بانوان سرپرست خوار، دختران مددجویان بازمانده از تحصیل تحت پوشش این نهاد در حوزه بافت فرش، کتبت، تابلو فرش و صنایع دستی در استان فراهم می‌شود. وی افزود: در طرح راهبری شغلی کار آفرینان موفق در فرایند اجرای طرح‌های اشتغال، مددجویان را تا مر حله خودکفایی همراهی می‌کنند. امیری ادامه داد: نظارت بر اجرای طرح، تأمین لوازم مورد نیاز، ارائه تسهیلات و آموزش توسط این نهاد با مشارکت راهبران شغلی به متقاضیان ارائه می‌شود. امیری بیان کرد: طرح‌های اشتغال با هدف کمک به خودکفایی مددجویان اجرایی‌شود که در این‌ها زمینه آموزش متقاضیان(فرارهمی‌کنند و تسهیلات مورد نیاز را نیز در اختیار آنها قرار می‌دهد. وی تصریح کرد:، تسلی فعالان حوزه اشتغال و کارآفرینان استان دعوت می‌شود برای مشارکت در طرح راهبری شغلی، طرح‌های خود را به معاونت اشتغال و خودکفایی کم‌تبه امداد استان برای بررسی و ایجاد زمینه همکاری ارائه کنند.

تأمین ۵۰ میلیون متر مکعب آب مورد نیاز صنایع زنجان با سد مشمیا

■ **زنجان** | مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان با بیان اینکه سد مشمیا ۵۰ میلیون مترمکعب آب صنایع را تأمین می‌کند از آغاز مطالعات طرح عمرانی آن خبر داد.

یوسف ضایور، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان به اجرای طرح عمرانی سد مشمیا اشاره کرد و افزود: سد مشمیا یکی از بزرگ‌ترین سد‌های خاکی سنگریزه‌ای با هسته رسی در شمال غرب کشور است که ۵۰ میلیون مترمکعب آب مورد نیاز صنایع زنجان را تأمین می‌کند. وی اظهار کرد: سد مشمیا در ۱۱۶ کیلومتری جنوب غرب شهرستان زنجان و ۵ کیلومتری غرب روستای مشمیا قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان گفت: هدف از احداث سد مشمیا رفع کمبود نیاز آب شرب و صنعت شهرستان زنجان و ۲۱۹ روستا تا قق ۱۴۲۵، بهبود در تأمین نیاز آبی ارضی کشاورزی و پایین‌دست سد، استفاده حداکثر از پتانسیل رودخانه جهت تولید انرژی برق‌آبی، افزایش حیط اقتصادی سد سفیدرود سد شهریار، اشتغالزایی برای گلگیر، از مهاجرت بی‌رویه و کنترل سیلاب‌های رودخانه قزل‌اوزن است. ضایور ابراز کرد: مطالعات مجدد در مورد سد مشمیا انجام و فعالیت این سد دوباره آغاز شده است. وی مصرف سرانه آب شهروندان زنجانی را روزانه بیش از ۲۵۰ لیتر در تنبیه اعلام کرد و یادآور شد: از شهروندان زنجانی درخواست می‌شود در مصرف آب مدیریت لازم را داشته باشند.

سهم‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ ||||| روزنامه جوان | شماره ۵۷۲۳ سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

شهریور، پایان ساخت و ساز تمام واحدهای آسیب‌دیده از سیل گلستان



سیل فروردین ماه سال جاری در گلستان علاوه بر وارد کردن خسارت به زیرساخت‌ها و مرگ و میر تعدادی از دام و طیور در این استان، موجب شده به بیش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی خسارت زادی وارد شود. پس از فروکش کردن سیل و آغاز کمک‌های ارتش و سپاه به سیل‌زدگان مأموریت ساخت و ساز ه‌ایه سپاه واگذار شد. حالا با گذشت چند ماه از این پیشامد فرامنده سپاه نیروای گلستان با اشاره به ساخت و تعمیر ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی از سوی

احداثی شامل ۷ هزار و ۲۴۴ واحد بود که از این میزان ۴۸۲ واحد شهری و ۶ هزار و ۷۶۲ واحد روستایی بودند. همچنین تعداد واحدهای مسکونی بیشترین آسیب شهری و روستایی گلستان در مجموع ۹ هزار و ۴۷۰ واحد است که از این میزان ۲ هزار و ۱۰۷ واحد شهری و ۷ هزار و ۳۶۳ واحد روستایی تعمیری بر آورد شده است. در مجموع در سیل اخیر در استان گلستان به ۶۷ واحد تجاری خسارت وارد آمده که ۳۷ واحد آن در شهر و ۲۹ واحد آن در روستا قرار دارند. این مهم موجب شد تا برای رف این مشکلات، ارتش، سپاه و بسیج در منطقه حاضر شوند و به رفع مشکلات آسیب‌دیدگان سیل بپردازند. پس از مهار سیل بود که ساخت و ساز بیش از ۱۰ هزار

افتتاح نیروگاه خورشیدی ۵۰ کیلوواتی در البرز

نیروگاه خورشیدی متصل به شبکه با توان ۵۰ کیلووات، در راستای مدیریت سبز، حفظ محیط‌زیست و مدیریت مصرف انرژی، در شرکت گاز استان البرز افتتاح شد.

حسین تقی‌نژاد مدیرعامل شرکت گاز استان البرز در حاشیه افتتاح نیروگاه خورشیدی ۵۰ کیلووات در استان البرز با بیان اینکه این طرح صرفه‌جویی اقتصادی خوبی به همراه دارد، گفت: می‌توان از مزاد برق تولید شده در راستای اقتصاد مقاومتی و ارائه آن به سایر نهادهای برای شرکت درآمد کسب کرد. وی خاطر نشان کرد: این سازه با ۱۵۴ پنل در دو طبقه برای نخستین بار طراحی شده است. پنل‌هایی کاملاً ایرانی که گامی در راستای تولید ملی و اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شوند. تقی‌نژاد در پایان تأکید کرد: کنطور دوطرفه این نیروگاه می‌تواند مزاد تولید برق را برای مصرف به منطقه انتقال دهد.

گزارش ۲ سیداحمد هاشمی اشکا

برای بازگشایی مدارس هم آغاز می‌شود. تقریباً از ۲۰ شهر یرو دانش آموزان در مقاطع مختلف خود را همیای حضور در کلاس درس می‌کنند و این یعنی مدارس تمام امکانات و شرایط را برای پذیرش مهمانان خود دارند. با احتساب تعداد روزهای سال و تقریب نق آن از روزهای سال تحصیلی، دانش آموزان حدود نیمی از سال را در مدارس می‌گذرانند. بنابر این احسان امنیت و آرامش آنها در مدارس و تأمین تمام امکانات آموزشی مورد نیاز بسیار مهم است. تجهیزات و امکاناتی مانند تخته و نیمکت، وسایل گرمایشی و سرمایشی و از همه مهم‌تر سقف بالای سرشان که می‌تواند حس لذت از تحصیل را افزایش دهد. قسه مدارس فرسوده و جمع‌آوری یا بازسازی و نوسازی آنها دیگر برای همه تکراری شده و در این میان مدارس خشتی و گلی و کانکس‌های دیگر فاجعه‌ای عظیم هستند. هر چند بنا برها و بارها مسئولان در مورد جمع‌آوری این مدارس و عده‌هایی داده‌اند اما حالا و با نزدیک شدن به شهریور ماه یک بار دیگر از استان‌های مختلف خبر می‌رسد که مسئولان قول داده‌اند، مهر بدون وجود مدارس خشتی و گلی و کانکسی آغاز خواهد شد. ■ ■ ■

اوایل امسال بود که رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام کرد: «با برنامه‌ریزی‌های انجام شده از ۹۸۰ مدرسه خشتی و گلی در کشور، اکنون تنها ۴۰۰ مدرسه باقی مانده که تا مهر ۹۸ برای جمع‌آوری آنها تلاش می‌کنیم و این کار از مهم‌ترین برنامه‌ها و اولویت‌های این سازمان است.» بعد از آن همین

سهم‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ ||||| روزنامه جوان | شماره ۵۷۲۳ سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

شهریور، پایان ساخت و ساز تمام واحدهای آسیب‌دیده از سیل گلستان

بهریستی و افراد نیازمندی است که صدایشان به جایی نمی‌رسد.»

■ **اقدام برای جلوگیری از خسارت سیل آینده** در حالی‌که پسن از وقوع سیل و زلزله به جز آواربرداری و ساخت و تعمیرات واحدهای آسیب‌دیده اقدام دیگری انجام نمی‌گیرد، اما در سیل استان گلستان سپاه اقدام جدیدی را انجام داد تا در صورت جاری شدن سیل در سال‌های آتی خسارت به حداقل ممکن برسد. فرمانده سپاه نیروای گلستان در این خصوص می‌گوید: «از آنجا که در زمان پاسبیل باید به دنبال انجام برخی اقدامات اساسی باشیم، لذا تکمیل سد نرماب یکی از همین اولویت‌هاست؛ چراکه اگر این سد تکمیل می‌شد ۳۰ تا ۴۰ درصد خسارت‌ها هم کاهش می‌یافت.» سردار معروفی می‌افزاید: «لا یروبی رودخانه‌ها و کانال‌ها، رفع مشکلات سد و شمشگیر، تکمیل کانال بندولی، اصلاح برخی کانال‌های انتقال آب، باز کردن دهنه پل‌ها و غیره جزو اقدامات مهمی است که باید در دستور کار قرار بگیرد تا اگر در زمستان بارش‌های شدیدی داشتیم دوباره به مشکل بر نخوریم.»

■ **ساخت ۱۵۰ واحد مسکونی**

همانطور که گفته شد پس از مدیریت سیل گلستان، ساخت و ساز واحدهای آسیب‌دیده از جمله وظایفی بود که به دست سپاه استان‌های مختلف انجام گرفت که در این میان باید به اقدامات سپاه گیلان در این زمینه اشاره کرد.

رئیس سازمان بسیج سازندگی سپاه قدس استان گیلان با اعلام اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، سپاه گیلان ۱۵۰ واحد مسکونی در شهرهای سیل‌زده گلستان می‌سازد در این خصوص می‌گوید: «ساخت و تعمیر ۵۰۰ واحد مسکونی سیل‌زده شهرستان گمیشان به سپاه گیلان واگذار شده است که از این میزان ۲۵۰ واحد نیاز به تعمیر و بهسازی داشته و ۱۵۰ واحد مسکونی محداثی است.» احمد ابراهیمی می‌افزاید: «تاکنون ۱۰۰ واحد مسکونی سیل‌زده گمیشان را با کمک مردم و گروه‌های جهادی تعمیر کرده‌ایم و تعمیر بقیه واحدها هم در حال انجام است.» وی با تأکید بر اینکه سعی می‌کنیم قبل از فرارسیدن فصل پاییز واحدهای تعمیری را به اتمام برسانیم، ادامه می‌دهد: «مصالح مورد نیاز برای ساخت ۶۰۰ واحد مسکونی سیل‌زده گمیشان خریداری شده است و عملیات اجرایی واحدهایی که تا ۱۵ مرداد پروژه ساختمانی بگیرند را به‌زودی شروع خواهیم کرد.»

 رفع تصرف از ۱۴۳ هکتار از زمین‌های ملی بو شهر	
د ر یک سال گذشته ۱۴۲/۵ هکتار از زمین‌های ملی تصرف شده در استان بو شهر با همکاری دستگاه قضایی از دست سودجویان رفع تصرف شد. فرزاد رستمی مدیرکل راه و شهرسازی استان بو شهر با بیان اینکه ۱۲/۵ هکتار زمین‌های رفع تصرفی در قالب ۳۵۰ مورد مربوط به سال گذشته است، گفت: ۷/۵ هکتار دیگر نیز در قالب ۱۲۵ مورد در چهار ماه نخست امسال رفع تصرف شده است. وی افزود: راه و شهرسازی استان بو شهر تاکنون گزارش‌های متعددی از رفع تصرف اراضی ملی در رسانه‌ها منتشر کرده و در این زمینه اراده جدی در مبارزه با اهداف سودجویان دارد و از همه دستگاه‌های دیگر از جمله دستگاه‌های قضایی و انتظامی و بازرسی قردانی می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان بو شهر با بیان اینکه این استان از محورهای مواصلاتی ایمنی برخوردار است اظهار داشت: این استان دارای ۴ هزار و ۴۴۴ کیلومتر راه مواصلاتی است که ۶۷۹ کیلومتر آن برزگر است.	

چند روز پیش بود که سرپرست وزارت آموزش و پرورش هم از پایان کلاس‌های خشتی و گلی و بخاری نفتی در سال تحصیلی پیش رو خبر داد. حالا از برخی از استان‌ها خبر می‌رسد که کارهایی در دست اجراست و تعدادی از استان‌ها هم هنوز در حال ارائه آمار و ارقام و هشدار هستند. در همین رابطه مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان غربی از جمع‌آوری مدارس خشتی و آیدین رحمانی با بیان اینکه هم‌اکنون پنج مدرسه خشت و گلی یا ۱۱ کلاس درس در استان داریم، گفت: «سال تحصیلی جدید جشن جمع‌آوری مدارس خشت و گلی در استان هم‌زمان با سایر استان‌های کشور گرفته می‌شود.» وی از بهره‌برداری ۶۰۰ کلاس درس جدید هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی ۹۹-۹۸ خبر داد و اظهار داشت: «با تحویل این پروژه‌ها به نظام



یاد به‌سازی شوند.»

گزارش میراث‌شناباری



توقف قطار شهری تبریز در ایستگاه میراث فرهنگی استان

عملیات اجرایی طرح متروی تبریز در حالی ۱۸ سال پیش آغاز شد که طی این سال‌ها حتی رنگ افتتاح یک خط راه هم به خود ندیده است؛ پروژه‌ای که قرار بود خط یک آن امسال افتتاح شود و سپس خطوط دیگر وارد فاز اجرایی شوند. با این حال اکنون مشخص شده به دلیل بی‌توجهی مسئولان نسبت به نقشه مسیر و گذر آن از محدوده بافت تاریخی به‌زودی این پروژه متوقف می‌شود. موضوعی که از همان روز اول پروژه برای مسئولان روشن شده بود که مسئولان میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی چنین مجوزی را نمی‌دهند!

■ ■ ■

هر سال طرح‌های میلیاری و ارزشمند بسیاری به دلیل بی‌نامگی مسئولان برای همیشه مهر توقف می‌خورند. امسال هم این قرعه به نام پروژه قطار شهری تبریز افتاده است؛ طرحی که مقدمات اولیه آن از پیش از دهه ۸۰ آغاز شده بود و اکنون حدود ۱۸ سال است که به صورت جدی دنبال می‌شود و به مطالبه‌ای مهم برای مردم تبدیل شده است. با این حال طی همه این سال‌ها و با حرکت لاک‌پشتی پروژه نه تنها طرح قطار شهری تبریز به بهره‌برداری کامل نزدیک نشده است، بلکه تازه خط یک آن بعد از این همه سال قرار است همین امسال افتتاح شود. البته به نظر می‌رسد بعد از افتتاح خط یک مترو، این طرح برای مدتی طولانی دوباره به تعلیق دربیاید؛ چراکه اکنون مشخص شده است که مسیر خط ۳ متروی تبریز از کنار محدوده بافت تاریخی عبور کرده است و میراث فرهنگی به‌شدت مخالف آسیب دیدن این منطقه است؛ موضوعی که به طور حتم ک کمی بررسی از طرف مسئولان قابل پیش‌بینی بود اما آنها با به امید فرضی کردن مسئولان میراث فرهنگی این طرح را ادامه دادند یا به طور کلی نحوه مسیربایی و جانمایی‌شان برای پروژه‌های لنگ می‌زند و هر روز باید از یک گوشه زنگ توقف آن را شنید!

■ **خط ۳ متروی تبریز اجرایی نمی‌شود**

حالا که پروژه از سوی میراث فرهنگی در معرض توقف قرار دارد، وعده مصطفی مولوی فرد، مدیرعامل سازمان قطار شهری تبریز و حومه در خصوص افتتاح خط یک پروژه تا پایان سال جاری آخرین وعده او خواهد بود. در این خصوص مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از مخالفت صریح میراث فرهنگی با تغییر کاربری بافت تاریخی و تغییر خطوط مترو در کمسیون عمران شورای اسلامی تبریز خبر می‌دهد می‌گوید: «هرگونه تغییر خطوط قطار شهری در محدوده تاریخی و فرهنگی تبریز بدون اخذ نظر اداره کل میراث فرهنگی ممنوع است.» می‌تکنی آیدار اضافه می‌کند: «بر اساس طرح‌های مصوب خطوط قطار شهری تبریز، مسیر خط ۳ قطار شهری باید خارج از محدوده بافت تاریخی انجام‌شود.» به گفته وی سازمان قطار شهری تبریز، بدون استعلام از میراث فرهنگی و طرح‌مسیر این خط را به صورتی طراحی کرده که تغییر بافت تاریخی قطار شهری تبریز به استان در مصوبه شورای مذکور بر اخذ مجوز و نظر از اداره کل میراث فرهنگی در این خصوص تأکید شده است. مدیرکل میراث فرهنگی استان ضمن اعلام اینکه مصوبه شورای ترفایک بدون نظر میراث فرهنگی در خصوص ملاحظات بافت تاریخی قابلیت اجرایی ندارد اما ادامه می‌دهد: «با توجه به لزوم حفظ بافت تاریخی از هر گونه آسیب احتمالی، تمامی عملیات عمرانی و شهری در این منطقه باید با هماهنگی میراث فرهنگی صورت گیرد لذا مسیر جدید خط ۳ قطار شهری به سبب دارا نبودن مجوز، قابلیت اجرایی ندارد.» گفتنی است این پروژه که از سال ۸۰ کلید خورده است شامل چهار خط اصلی و یک خط در حومه می‌شود که اکنون ۱۸ سال است رنگ افتتاح به خود ندیده است.

گذری پر استازنها

■ **گلستان**: مدیرعامل شرکت گاز گلستان با بیان اینکه از مجموع ۷۷۹ روستای دارای کد در استان ۸۵۷ روستا گازرسانی شده‌اند، گفت: حدود ۹۵ درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی برخوردار هستند. محمدرحیم رحیمی با بیان اینکه حدود صد درصد شهرهای استان گازرسانی شده است، افزود: اگر فضاهای جدیدی در شهرها ایجاد شود، شرکت گاز آمادگی ایجاد شبکه و انشعابات جدید را در حوزه‌های شهری و روستایی دارد.

■ **گیلان**: رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندر مری استارا از کاهش آتش‌سوزی در اراضی ملی و انقار این شهرستان خبر داد. نسربین غزنوی گفت: یکی از اتفاق‌های مهمی که سبب خوشحالی دونداران منابع طبیعی است، ثبت جنگل‌های هرکاتی در فهرست آثار جهانی یونسکو بود. وی با بیان اینکه ۲۱ درصد جنگل‌های هرکاتی در استان گیلان قرار دارند افزود: در این جنگل‌ها ۸۰ گونه درختی و درختچه‌ای و ۱۵۰ گونه جنگلی، مرعی، درختی و درختچه‌ای وجود دارد که به‌فیل سبز مشهور است.

■ **مازندران**: مدیرکل محیط‌زیست مازندران از ورود آلاینده‌ها و کاهش شدید امنیت زیستگه ذخایر ماهیان دریای خزر خبر داد. حسینعلی ابراهیمی افزود: تعدد ایجاد انواع مجتمع‌های تفریحی و آموزشی محیط‌زیست استان در دچار باسجاد سلطان‌زاده سرکنسول ایران در ارزروم افزود: نماینده دراجار چالش‌های بزرگ کرده است؛ چراکه اکثر این مجتمع‌ها فاقد مراکز تصفیه فاضلاب بوده و با خارج کردن معادن اول پلر شمشپور به این موضوع ورود پیدا کرده و با واحدهای متخلف برخورد می‌کنیم.

■ **آذربایجان شرقی**: قانق‌بمقام شهردار تبریز گفت: دفتر شهرداری تبریز در ارزروم ترکیه به‌زودی فعالیت دوباره خود را آغاز می‌کند. رسول موسایی در دیدار با سجاد سلطان‌زاده سرکنسول ایران در ارزروم افزود: نماینده شهرداری تبریز برای حضور در دفتر ارزروم در آینده‌ای نزدیک تعیین می‌شود. وی با تأکید بر اینکه به دلیل تغییرات مدیریتی شورا و شهرداری این دفتر غیرفعال بوده اظهار کرد: با تعیین نماینده شهرداری تبریز این دفتر مجدداً به فعالیت ادامه خواهد داد.

■ **لرستان**: مدیرکل میراث فرهنگی لرستان از شروع مجدد فعالیت قطار گردشگری استان خبر داد. سید امین قاسمی گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و همکاری راه‌آهن جمهوری اسلامی، حرکت قطار گردشگری استان لرستان از ۲۹ شهریورماه آغاز خواهد شد. وی اظهار کرد: بهر از آخرین حرکت این قطار در دهم فروردین ماه امسال و جاری شدن سیل در استان که موجب تخریب بخشی از زیرساخت‌های گردشگری در مسیر دلی گردشگری لرستان شد با تلاش‌های فراوان و موافقت راه‌آهن حرکت قطار گردشگری استان از سر گرفته می‌شود.

■ **آذربایجان غربی**: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی گفت: ۴۷۲ کلاس درس همراه ۹۰۸، تحویل آموزش و پرورش استان می‌شود. آیدین رحمانی با اشاره به پروژه‌های تحویلی همراه امسال در استان افزود: ۷۴ پروژه همراه در استان تحویل آموزش و پرورش خواهد شد. وی با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی در استان ۴/۵ مترمربع برای هر دانش آموز است، خاطرنشان کرد: میانگین کشوری فضای آموزشی ۵/۱۸ مترمربع و سرانه استاندارد ۸/۳۴ مترمربع برای هر دانش‌آموز است.